dine, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas ; cum tenandiis et tenandriis

et liberetenencium seruiciis ; cum furca et fossa, sok et sak, tholl et theme,

infangtbeif et outfangtheif; cum boscis, planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et

pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, siluis, riuolis et lacubus, petariis, turbariis,

carbonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis, brueriis et genestis,

fabrilibus et bracinis, lapide et calce ; cum molendinis, multuris et eorum sequelis,

aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus ; cum curiis et curiarum exitibus et

amerciamentis, bludwitis et herezeldis, et mercbetis mulierum ; cum communi pas-

tura et libero introitu et exitu ; ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus,

libertatibus, proficuis et asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn non

nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, procul et prope,

ad dictas baronias et terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valen-

tibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre, bonorifice,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, sine retinemento vel reuocacione quibus-

cunque, sicut dictus Willelmus dominus Abernethy vel aliquis antecessorum

suorum prenominatas baronias et terras cum pertinenciis, ante presentem resigna-

tionem nobis inde factam, de nobis aut predicessoribus nostris liberius tenuit seu

possedit, tenuerunt seu possederunt : Eeseruatis tamen sponse dicti

consanguinei nostri, Willelmi domini Abernethy, racionabili tercia dictarum baro-

niarum et terrarum cum pertinenciis et annexis, cum contigerit, et coniuncta

infeodacione, si quam habuerat ante dictam resignationem, de eisdem, pro toto

tempore vite sue : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

nostrum apponi precepiinus ; testibus, reuerendis in Christo patribus Jacobo

episcopo Sanctiandree, auunculo nostro carissimo, Dauid episcopo Morauiensi,

dilectis consanguineis nostris, Andrea domino Avandale, cancellario nostro, Dauid

comite Crawfurd, Colino comite de Ergile, Johanne domino Dernle, Gilberto

domino Kennedy, Eoberto le Grahame de Fyntre, Johanne Culquhone de eodem,

milite, compotorum nostrorum rotulatore, magistris Archibaldo Quhitlaw,

secretario nostro, et Dauid Guthery de Kincaldron, thesaurario nostro; apud

Inuernes, quinto die mensis Augusti, anno Domini m°cccc°lxiiij t0
, et regni nostri

quinto. 1

1 Registrum Magni Sigilli, Lib. vi. No. 114.
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58. Charter by King James the Third to William Lord Abernethy in

Rothiemay, of all his lands, erected into one barony of Abernethy in

Rothiemay. 10th January 1482-3.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo et consiliario nostro, Willelmo domino

Abirnethy in Rothymaye, omnes et singulas terras et baronias infrascriptas, cum

tenentibus, tenandriis, et annexis earundem cum pertinentiis, videlicet, totas et

integras terras baronie de Rothymaye, baronie de Corncarne cum tenentibus

et tenandriis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Banffe ; totas et integras

terras baronie de Redy, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Forfare ; terras

de Dalgathee, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Fyffe ; terras de Daldres,

iacentes infra vicecomitatum nostrum de Striuelin ; totas et integras terras

baronie de Glencors, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Edinburgh ; totas

et integras terras baronie de Saltoune, iacentes infra dictum vicecomitatum

nostrum de Edinburgh et constabulariam de Hadingtoune ; terras de Lielstoune et

Vgstoune, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Berwik et balliatum de Lawder-

dale ; ac totas et integras terras baronie de Prenderlaith, cum tenentibus, tenan-

driis, et annexis eiusdem cum pertinentiis, iacentes infra vicecomitatum nostrum

de Roxburgh : Quequidem terre et baronie, cum tenentibus, tenandriis, et annexis

earundem cum pertinentiis, fuerunt dicti Willelmi domini Abirnethy hereditarie,

et quas terras et baronias, cum tenentibus, tenandriis, et annexis earundem

cum pertinentiis, idem Wilelmus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed sua mera et spontanea voluntate, in manibus nostris, apud Edinburgh,

personaliter, per fustem et baculum, sursum reddidit pureque simpliciter resig-

nauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris, baroniis, cum tenentibus,

tenandriis et pertinentiis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis

omnino quitum clamauit imperpetuum : Quas omnes et singulas predictas terras et

baronias, cum tenentibus, tenandriis, et annexis earundem cum pertinentiis, pro

singulari fauore quern gerimus erga dictum consanguineum nostrum, Willelmum

domimim Abirnethy, in vnam meram et liberam baroniam, perpetuis futuris

temporibus nuncupandam baroniam de Abirnethy in Rothymay, creauimus,

vniuimus, annexuimus et incorporauimus pro perpetuo, tenore presentis carte
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nostre : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras et baronias,